
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                    JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 1 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

TERMOS DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO 02 

RELATÓRIOS RREO 03 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 14 

LICITAÇÕES 14 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 133/2020 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2020. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, torna 
público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 050/2020, 
Processo Administrativo nº. 133/2020, que teve por objeto receber proposta 
para a contratação de empresa para fornecimento, instalação, manutenção, 
retirada, ambientação e programação visual de iluminação para decoração 
natalina na praça Joaquim Jorge Leite, no monumento do Cristo e da Abelha, no 
portal de entrada da cidade, nas fachadas do Paço Municipal e nos canteiros 
centrais das ruas de Jateí-MS e na praça Manoel Valêncio Gomes no distrito de 
Nova Esperança; em conformidade com Termo de Referência, projetos e 
planilhas, do tipo menor preço global, em favor da empresa CONSTRUFÁTIMA 
CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 08.819.516/0001-74, pelo 
valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais). 
 

Jateí/MS, 23 de Novembro de 2020. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 137/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 051/2020 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo Menor Preço por Lote, no dia 04 de Dezembro de 2020 às 
08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando a 
aquisição/fornecimento de peças de reposição para manutenção e reparos em 
veículos de mecânica leve das Secretarias do Executivo de Jateí-MS, com 
entrega fracionada, de acordo com a solicitação do órgão requisitante, em 
conformidade com o Edital e Termo de Referência. Informações no 
Departamento de Licitações, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, 
centro, através do e-mail: licitajatei2017@gmail.com ou site 
www.jatei.ms.gov.br. OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de prevenção 
estabelecidas pela OMS, devido ao surto de COVID-19, solicitamos aos senhores 
participantes o uso de máscaras, luvas e álcool gel durante a sessão. 
 

Jateí/MS, 23 de Novembro de 2020. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 
Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com
http://www.jatei.ms.gov.br.


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 2 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2020 
 
OBJETO: O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço por lote (GLOBAL), tento 
em vista a Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 
Plataforma Aérea Articulada, tipo elevador para uso em manutenção da 
rede de energia elétrica, compatível com acoplagem em caminhão 
Mercedes Sprinter Chassi, em conformidade com Termo de Referência, 
onde constam as demais especificações do objeto, objetivando atender a 
demanda do Secretaria Municipal de Infraestrutura de Jateí/MS, de acordo 
com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 
Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 07 de dezembro de 
2020, às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de 
Jateí. O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados 
no Setor de Licitações, na Av. Bernadete Santos Leite, 382, Centro, pelo 
telefone (67) 3465-1133, e pelo e-mail: licitajatei2017@gmail.com, no 
horário das 07h00min às 11h00min, e pelo endereço eletrônico: 
www.jatei.ms.gov.br. OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de 
prevenção estabelecidas pela OMS, devido ao surto de COVID-19, 
solicitamos aos senhores participantes o uso de máscaras, luvas e álcool 
gel durante a sessão. 
 

Jateí/MS, 23 de novembro de 2020. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 
Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira Oficial 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 130/2020 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL 049/2020 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 18/11/2020, às 07:30h na 
modalidade Pregão Presencial nº. 049/2020, Processo Administrativo nº. 
130/2020, que teve por objeto receber proposta para receber proposta 
para Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Peças 
Elétricas e Serviços de Mão-de-Obra de Mecânica Elétrica para veículos 
leves e pesados, atendendo as demandas das Secretarias Municipais de 
Saúde, de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente, Educação e Gabinete do 
Prefeito de Jateí/MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações 
do órgão requisitante e, em conformidade com o Edital e Termo de 
Referência, onde constam as demais especificações do objeto, do tipo 
menor preço por lote, em favor das empresas: LINCOLN KENEDI OHASHI – 
ME, situada à Av. 09 de Julho, 532, Centro, na cidade de Fátima do 
Sul/MS, CNPJ sob o n°. 17.902.605/0001-70, nos valores de Lote 01: R$ 
6.000,00 (seis mil reais); Lote 02: R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e 
cinquenta reais); Lote 03: R$ 6.080,00 (seis mil e oitenta reais); Lote 04: 
R$ 2.729,00 (dois mil setecentos e vinte e nove reais); Lote 05: R$ 
2.664,75 (dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos); Lote 06: R$ 2.674,25 (dois mil seiscentos e setenta e quatro 
reais e vinte e cinco centavos); Lote 07: R$ 2.237,25 (dois mil duzentos e 
trinta e sete reais e vinte e cinco centavos); Lote 08: R$ 23.400,00 (vinte e 
três mil e quatrocentos reais); Lote 09: R$ 2.968,75 (dois mil novecentos e 
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos); Lote 10: R$ 2.968,75 
(dois mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos); 
Lote 11: R$ 3.491,25 (três mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte e 
cinco centavos); Lote 12: R$ 2.664,75 (dois mil seiscentos e sessenta e 
quatro reais e setenta e cinco centavos); Lote 13: R$ 4.800,00 (quatro mil 
e oitocentos reais); Lote 14: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos 
reais); Lote 15: R$ 5.386,50 (cinco mil trezentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta centavos); Lote 16: R$ 3.158,75 (três mil cento e cinquenta e 
oito reais e setenta e cinco centavos); Lote 17: R$ 5.842,50 (cinco mil 
oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); Lote 18: R$ 
3.310,75 (três mil trezentos e dez reais e setenta e cinco centavos); Lote 
19: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais); Lote 20: R$ 5.937,50 
(cinco mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos); Lote 21: 
R$ 2.911,75 (dois mil novecentos e onze reais e setenta e cinco centavos); 
Lote 22: R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais); Lote 23: R$ 
2.128,00 (dois mil cento e vinte e oito reais); Lote 24: R$ 2.128,00 (dois 

mil cento e vinte e oito reais); Lote 25: R$ 2.128,00 (dois mil cento e vinte 
e oito reais); Lote 26: R$ 2.128,00 (dois mil cento e vinte e oito reais); 
Lote 27: R$ 2.023,50 (dois mil e vinte e três reais e cinquenta centavos); 
Lote 28: R$ 3.405,75 (três mil quatrocentos e cinco reais e setenta e cinco 
centavos); Lote 29: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Autorizo a 
lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os 
seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 23 de 
novembro de 2020. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

TERMOS DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO 
 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
029/2020 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no C.N.P.J. (M.F.) nº.03.783.859/0001-02, com sede 
administrativa na Av: Bernadete Santos Leite, nº.382, centro, em Jateí/MS, 
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Eraldo Jorge Leite, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº. 001.440.006, 
SSP/MS e do C.P.F. (M.F.) sob o nº. 049.051.991-15, declara ENCERRADO 
de pleno direito o contrato administrativo em referência, conforme 
disposições a seguir: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
Fica encerrado, a partir de 24 de novembro de 2020, o Contrato 
Administrativo nº. 029/2018, celebrado entre o Município de Jateí/MS e a 
empresa CGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, com vigência de 
08/05/2020 a 07/05/2021, cujo objeto (contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para a (Recuperação e Execução 
de Pavimentação Asfáltica em diversas ruas) do município de Jatei/MS). 
 
PARÁGRAFO ÚNICO. Em decorrência do encerramento contratual de que 
trata o caput desta Cláusula, fica o saldo remanescente de R$ 12.359,87 
(doze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos), 
igualmente rescindido, conforme planilha anexa. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS APÓS O ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
2.1. O encerramento do contratual não isenta a contratada da aplicação 
das sanções previstas na legislação vigente no caso de se verificarem vícios 
ou defeitos no objeto contratado. 
2.2. Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que 
podem ser objeto de exigência ou responsabilidade, a saber: 
2.2.1. As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização 
contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços; 
2.2.2. As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto 
legais quanto convencionais; 
2.2.3. A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos 
ou serviços entregues ou prestados. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: DOS FUNDAMENTOS LEGAIS E JURÍDICOS PARA O 
ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
 
O presente termo de encerramento contratual tem como fundamento as 
disposições da Lei (Federal) nº. 8.666/93 aplicáveis à matéria, a Resolução 
– TCE/MS nº. 88/2018 e opera-se considerando o término da vigência do 
Contrato Administrativo. 
 
E por estarem justas e encerradas, assino o presente instrumento em duas 
vias de idêntico teor e efeito. 
 

Jateí/MS, 24 de novembro de 2020. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 

CELSO GONÇALVES SALTARELI 
CGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com,
http://www.jatei.ms.gov.br.


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 3 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

RELATÓRIOS RREO 
 

 

 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 4 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 5 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 6 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 7 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 8 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 9 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 10 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 11 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 12 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 13 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0904                   JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020                                              PÁGINA 14 de 14

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 
 
RATIFICAÇÃO Nº 011/2020 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS, no uso de suas 
atribuições e de acordo o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta o presente 
processo licitatório de Inexigibilidade de Licitação nº 010/2020. 
1 – Adoto a justificativa de Inexigibilidade de Licitação, embasado no artigo 
54 parágrafo 2° da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme reserva orçamentária e parecer Jurídico. 
2 – RATIFICO Contratação por Inexigibilidade de Licitação empresa 
brasileira de correios e telégrafos (ECT), para prestação de serviços postais 
para câmara municipal de Jatei-MS, com serviços de carta comercial, Sedex 
10, Ar (aviso de recebimento) e Pac (envio de encomendas), pelo período 
de 12 (meses). 
DO CONTRATADO - A contratado será a Empresa CORREIOS E 
TELEGRAFOS (ECT), inscrita sob o CNPJ/MF: 34.028.316/0009-60. 
DO VALOR TOTAL – O valor da contratação será de R$: 2.000,00 (dois mil 
reais). 
DO VALOR MENSAL – R$: 166.66,00 (cento e sessenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos). 
DA BASE LEGAL – Art. 25, inciso I da Lei n. 8.666/93. 
DA AUTORIZAÇÃO – Ratifico a presente inexigibilidade de licitação. 
 

Jateí/MS – MS, 24 de novembro de 2020. 
 

SEBASTIAO DE FREITAS 
Presidente da Câmara Municipal 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2020-11-24T08:48:14-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




